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ESBAT 
( l. l:-./:{1 ) 

Hz. Ya'küb'un on iki oğluna 
ve onların soyundan gelenlerin 
oluşturduğu on iki kabileye 

verilen ad. 
_j 

Esbat sıbt kelimesinin çoğuludur. İb
ranice'si şebet olan sıbt " oğul, torun" an
lamına geldiği gibi "kabile" manasma da 
gelir. Yahudiler için kullanılan sı bt- es bat 
Araplar'daki kabileye tekabül etmekte
dir (Lisanü'l -'Arab, "sbt" md. ). Kur:'an-ı 
Kerim'deki esbat kelimesi, Hz. Ya'klib'un 
on iki oğlu ile onların soyunun oluştur
duğu on iki kabileyi ifade eder (el-A'raf 
71 160). Hz. Ya'klib'un lakabı İsrail oldu
ğu için (Al-i imran 3/ 93; Meryem 19/ 58) 
onun çocuklarına Beni İsrail de denilmek
tedir (el-Bakara 2/ 40, 47 vb.). Kur 'an'da 
beş defa geçen esbat kelimesi bir yer
de İsrailoğulları ' nın on iki kabileye ayrıl
masıyla ilgili olarak kullanılmakta (el
A'raf 71 160). dört yerde de Hz. Ya'klib'
dan hemen sonra ve onun çocukları ta
rafından oluşturulan kabileleri ifade et
mektedir (el-Bakara 2/ 136, 140 ; Al-i im
ran 3/ 84; en-Nisa 4/ 163). 

Kur 'an'da Hz. Ya'kub'un çocukları ara
sında sadece, kendi adına bir süre bu
lunan Yusuf zikredilmekte olup diğerle
rinden topluca "Yusuf'un kardeşleri " (Yü
suf 12 / 7. 58) diye söz edilir. Ya'kub'un 
hanımları ve çocuklarıyla ilgili ayrıntılı 

bilgi revrat'ta bulunmaktadır. Buna gö-

re Hz. Ya'kub'un, eşi Lea'dan Ruben. Si
meon, Levi. Yu da, İssakar ve Zebulon : 
Rahel 'in cariyesi Bilha'dan Dan ve Nef
tali : Lea ' nın cariyesi Zilpa'dan Gad ve 
Aşer : Rahel'den de Yusuf ve Benyamin 
olmak üzere on iki oğlu dünyaya gelmiş
tir (Tekvin, 29/32-35; 30/ 5-8, 10- !3 , 18-
20, 22-24; 35/ 16-88). Bunlardan her bi
rinin soyundan gelenler onun adını ta
şıyan on iki kabileyi oluşturmuştur. Bu 
kabileler Tekvin 49'da şu şekilde belir
tilmektedir : Ruben, Simeon, Levi. Yahu
da, Zebulon, İssakar. Dan, Gad, Aşer, 
Neftali, Yusuf. Benyamin. 

Hz. Ya'kub zamanında Levi müstakil 
bir sıbt kabul ediliyordu. Ancak Levi ve 
soyu Tanrı tarafından ruhbanlıkla görev
lendirildiği için on ikilerin dışında bıra
kılmıştır. Diğer taraftan Hz. Yusuf'un ço
cukları Efraim ve Manasse Hz. Ya'kub 
tarafından kendi çocukları kabul edilmiş , 

daha önceleri babaları Yusuf 'un sıbtın
dan sayıldıkları halde artık iki ayrı sıbtın 
reisi olarak yerlerini almışlardır. Böylece 
Levi dışarıda bırakıldığı halde Yusuf'un 
yerine iki oğlu iki ayrı sıbt kabul edildi
ğinden sayı yine on iki olarak kalmıştır. 

önce Hz. Yusuf 'un. ardından da Hz. 
Ya'kub ve on bir oğlunun Mısır'a gidiş

leri neticesinde uzun bir süre burada 
yaşayan İsrailoğulları Hz. Musa önderli
ğinde Mısır'dan çıkm ış ve kırk yıl Sina 
çölünde yaşamışlardır. Daha sonra Ye
şu'nun başkanlığında arz-ı mev'Qda gi
ren- on iki kabileye burası taksim edil
miştir (Yeşu , 13-17, 21-22). İsrailoğulla
rı ' nın kabileler halindeki teşkilatı, hakim
lerle krallığın kurulması dönemlerinde de 
varlığını sürdürmüştür. Hz. Süleyman' ın 

vefatından sonra ülkenin yönetimi ve 
kral seçimi hususunda Yahuda sıbtıyla 

diğerleri ihtilafa düşmüşler, ülkenin iki
ye bölünmesi sonucunda Yahuda ve Ben
yamin s ıbtının bir bölümü güneydeki Ya
huda Krallığı'nı . diğer on kabile de ku
zeydeki İsrail Krallığı'nı o luşturmuştur. 
Bu iki krallığın yıkılmasıyla birlikte artık 
kabile sistemi de sarsılmıştır. 

On iki kabileye ayrılma sadece İsrailo
ğulları için değil diğer bazı milletler için 
de söz konusudur. Tevrat'ta EdomTier'in 
on iki kabile oluşturdukları belirtildiği gi
bi (Tekvin, 36 / 15-20) Hz. İsmail'in on iki 
oğlunun on iki kabilenin beyi olduğu da 
kaydedilir (Tekvin, 171 20; 251 12- 16). 

Kur'an-ı Kerim İbrahim, İsmail, İshak 
ve Ya'kub'un yanında esbata da ilahi va
hiy i ndirildiğini bildirmektedir (el-Baka
ra 2/ 136; Al-i İmn'l n 3/ 84 ; en-Nisa 4/ 

ESED (BenT Esedl 

163). Müfessirler. SÖZ konusu ayetler
deki esbatı Hz. Ya'klib 'un soyundan ge
len peygamberler olarak açıklamakta
dırlar. Diğer taraftan, "Yoksa siz İbra
him. İsmail , İshak, Ya'kub ve esbatın ya
hudi yahut hıristiyan olduklarını mı söy
lüyorsunuz? De ki : Siz mi daha iyi bilir
siniz, yoksa Allah mı?" (el-Bakara 2/ 140) 
mealindeki ayette onların bugünkü ma
nada yahudi veya hıristiyan olmadıkları , 

bozulmamış hak dine tabi oldukları vur
gulanmaktadır. 
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ESED (Beni Esed) 
( ..ı... l ~ ) 

Adnaniler'e mensup 
bir Arap kabilesi. 

_j 

Kabileye adını veren Esed 'in nesebi 
Esed b. Huzeyme b. Müdrike b. İ lyas b. 
Mudar b. Nizar şeklinde Hz. İbrahim'e 
kadar uzanmaktadır. Huzeyme'nin di
ğer oğulları Kinane ve HQn'un soyundan 
da kardeş kabileler türemiştir. Esed 'in 
soyu DGdan, Sa'b, Hulme, Kahil ve Arnr 
adlı beş oğlurıdan çeşitli koliara ayrıla
rak çoğalmıştır. Bunların en güçlü olanı 
DQdan 'ın neslidir. Ana yurdu Kuzey Ara
bistan olan kabile daha sonra Medine'
den Fırat'a kadar uzanan çok geniş bir 
alana yayılmıştır. Ancak nüfuz ve kuwet
leri topraklarının genişliği nisbetinde 
önemli değild ir. Nitekim Yemen'den göç 
eden Tay kabilesi bunlara sald ırarak bir 
kısım toprakla rını ellerinden almıştır. 

Toprakları vadi ve su kaynakları bakımın
dan zengin olan Esediler'in Kusas dağın
da demir madeni de bulunmakta ve Ku
sasi denilen kılıçlar adını buradan almak
tadır. Halik b. Amr b. Esed Araplar ara
sında demircilik mesleğini öğrenen ilk 
kişi kabul edildiği için Beni Esed 'e "ku
yOn" (demirciler) lakabı verilmiştir. Bu top
raklarda Abs, YerbQ', Kinane, Tay, Dab
be, Rebla b. Malik. Süleym, Fezare gibi 
kabilelerle komşu olan Esedller'e Afri
ka'da Kayrevan'ın batısındaki Satif civa
rında da rastlanmaktadır. 
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ESED (Beni Esedl 

Esediler Cahiliye devrinde yaptıkları 

Yevmü Har, Yevmü'n-nisar ve Yevmü 
Hucr savaşları ile dikkati çekmişlerdir. 
Kinde Meliki Haris b. Amr'ın kendilerine 
emir tayin ettiği oğlu Hucr'a isyan et
mişler, ancak Hucr bu isyanı kanlı bir 
şekilde bastırmıştır. Bu sırada bir kısmı 
sopalarla dövülerek öldürüldükleri için 
Esediler'e o tarihten itibaren "abidü' l
'asa" (sopa köleleri) lakabı verilmiştir. Da
ha sonraki yıllarda devam eden bu mü
cadeleler sırasında Hucr ve oğlu meşhur 
şair İmruülkays da hayatını kaybetmiş
tir. Ayrıca Esediler Dahis ve bunun bir 
devamı olan Şi'bü Cebele savaşiarına ka
tılmışlar, dördüncü Ficar Muharebesi'nde 
de Kureyş'in safında yer almışlardır. 

Esediler'in İslam tarih sahnesine ilk 
çıkışları Uhud Gazvesi'nin ardından ol
muştur. Daha sonra peygamberlik id
diasında bulunacak olan Tuleyha b. Hu
veylid'in kışkırtmasıyla, bu savaşta güç 
kaybettiğini düşündükleri müslümanla
ra karşı ani bir akın yapmayı planlamış
lar, ancak durumdan haberdar olan Hz. 
Peygamber'in gönderdiği 1 SO kişilik bir 
kuwet tarafından toplanmaya dahi fır
sat bulamadan vurulmuşlar ve müslü
manlar önemli miktarda ganimet ele ge
çirmişlerdir (bk. KATAN SEFERİ). Ayrıca 

Tay kabilesinden bir grup onların bu du
rumundan istifade ederek üzerlerine sal
dırmış ve bütün mallarını yağma etmiş
tir. Esediler, Hendek Gazvesi'nde Medi
ne'yi muhasara eden müttefik ordusu
na da Tuleyha'nın kumandasındaki bir 
kuwetle katılmışlardı. Aynı yıl Hz. Pey
gamber Esediler'e karşı bir müfreze gön
dermiş, ancak bunu vaktinde haber ala
rak kaçmışlardı. 

Cevad Ali· nin kaydettiğine göre E sed 
b. Huzeyme Hz. Şuayb'ın dini üzere ol
duğu halde Esediler Zülkeabat'a ve Uta
rid'e tapınmaktaydılar (ei-Mu{aşşal, N . 

471 ; vı . 167; vııı. 777). "Elçiler yılı " diye 
anılan 9. yılın başlarında (630'un ortaları) 
Beni Esed, aralarında Tuleyha'nın da bu
lunduğu bir heyeti Medine'ye göndere
rek müslüman olduklarını bildirdiler ve 
kıtlık sebebiyle zekatı kendi aralarında 
toplayıp dağıtmak için izin aldılar. Aslın
da özellikle Beni Ganm koluna mensup 
bir grup Bedir Gazvesi'nden önce müs
lüman olmuştu; kabilenin topyekün İs
lam'a girişi ise bu yıla rastlamaktadır. 
Kendilerine Hz. Peygamber tarafından 
Tay kabilesinin topraklarına izinsiz gir
melerini yasaklayan bir emirname de 
verilen Esediler'in ResOluilah ile yaptık
ları görüşmeler esnasındaki kaba tutum 
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ve davranışları üzerine Hucurat süresinin 
14 -18. ayetleri nazil olmuştur. Kur'an'ın 

"yedi lugat" üzere nazil olduğuna dair 
hadisi "yedi kabilenin lehçesi" anlamın
da yorumlayan Hz. Ömer· in Beni Esed 'i 
de bu yedi kabilenin içinde saydığı riva
yet edilmektedir (Süyüti. ı. 136) . 

11 (632) yılında daha Resül-i Ekrem 
hayatta iken peygamberliğini ilan eden 
Tuleyha b. Huveylid kabilesinden bazıla 

rını etrafına topladı. Tuleyha, Hz. Pey
gamber' in vefatının ardından baş gös
teren buhranlı günlerde dinlerinden dön
dürmeyi başardığı Esediler yanında Ga
tafan. Fezare, Abs, Zübyan ve Tay kabi
lelerinin bir kısmının da desteğini sağ
layarak Halife Ebü Bekir' e karşı isyan 
bayrağını açtı. Aynı yıl Hz. Ebü Bekir ta
rafından gönderilen Halid b. Velid ku
mandasındaki ordu karşısında bozguna 
uğrayan müttefik kabileler tekrar İs
lam·a döndüler ve Hz. ömer'in halifeliği 
zamanında başlatılan Irak ve İran fetih
lerine katıldılar. Küfe'ye yerleştirilen hal
kın önemli bir kısmını Esediler teşkil edi
yordu. Kabilenin bir bölümü. Hz. Osman 
devrinde Suriye ve el-Cezire valisi olan 
Muaviye b. Ebü Süfyan tarafından Rak
ka yakınlarındaki Müdeybir ve Mazihin'e 
yerleştirildi. Esediler daha sonraki dö
nemlerde Hz. Ali , Hz. Hüseyin. Muhtar 
es-Sekafl. Mühelleb b. Ebü Sufre ve Ye
zid b. Mühelleb'in ordularına asker ver
diler. Küfe'de bedevliikten kurtulup yer
leşik hayata geçen kabile mensupları il
mi çalışmalara yöneldi. Bunların yetiş

tirdiği ve aralarında meşhur Kitabü'r
Ridil müellifi İbnü'I-Küfi en-Necaşi'nin 
de bulunduğu ilim adamları özellikle Şia 
literatürünün oluşmasına katkıda bu
lunmuştur. 

Küçük gruplar halinde Suriye ordusu
na katılarak Halep'e ve Fırat'ın ötesine 
yerleşen Esediler, lll. (IX.) yüzyılın ikinci 
yarısında Bekir b. Vail ve Temim kabile
lerinin çekilmesiyle topraklarını Küfe hac 
yolu doğrultusunda Bitan'dan Vakısa· 

ya, sonraları ise daha da kuzeye, Kadi
siye'ye kadar genişlettiler. Doğuda Bas
ra'ya, batıda Aynüttemr'e kadar yayıl

dılar. İbn Hazm'ın verdiği bilgilerden, V. 
(Xl.) yüzyılda Endülüs'ün Ceyyan şehrin
de de bazı Esediler'in yaşadığı anlaşıl
maktadır (Cemhere, s. 192). Bunlar muh
temelen bölgenin fethine katılıp orada 
yerleşen Esediler'in torunlarıdır. 

IV-VI. (X-XII.) yüzyıllar arasında Beni 
Esed'in soyundan gelen Mezyediler ta
rih sahnesine çıktı. Hille'yi yurt edinen 
Mezyediler, Büveyhiler dönemindeki iç 

karışıklıklardan da faydalanarak güçlen
diler ve siyasi nüfuzları bir ara Hit, Va
sıt. Basra ve Tikrit'i içine alacak şekilde 
genişledi. İtikadi yönden bayraktarlığı
nı yaptıkları Hille merkezli Irak Şiası'nın 
etki alanını Orta ve Güney Irak'a yaydı

lar. Bu iki asırlık müddet içinde zaman 
zaman Abbasiler, Büveyhiler ve Selçuk
lular' la çatışma halinde yaşayan Mez
yedilerin üzerine, Bağdat'ın muhasara
sında Selçuklular'a yardım ettikleri ge
rekçesiyle Halife Müstencid- Billah tara
fından bir ordu gönderildi; bir kısmı öl
dürüldü, sağ kalanları da sürgün edildi 
(558/ 1163). 

Bu hezimetin ardından dağılan Esedi
ler'in VIII-IX. (XIV-XV.) yüzyıllarda Vasıt' ın 

güneydoğusunda yaşadıkları, X. (XVI.) 
yüzyılda Cebaiş'e (Irak) yerleştikleri, XIII. 
(XIX.) yüzyılda ise (1840'larda) Cebaiş böl
gesindeki toprakları yetmediği için Şeyh 
Cinah ve daha sonra da oğlu Hayün'un 
reisliğinde Arnare'nin doğusundaki böl
geye doğru yayıldıkları bilinmektedir. 
1894-1895 yıllarında Hasan el-Hayün'un 
liderliğinde Cebaiş'te başlattıkları bir 
isyan sebebiyle Türkler tarafından ce
zalandırıldılar. 1906'da kabilenin reisi 
olan Salim b. Hasan ei-Hayün, ı. Dünya 
Savaşı sonrasında Irak' ı işgal eden İngi
lizler'le kurduğu kısa süreli ilişkinin ar
dından baş kaldırarak onların tahta çı
kardığı Irak Kralı I. Faysal'a karşı müca
deleye girdi; 1924-1925 yıllarında da hü
kümete karşı ayaklandı. Bunun üzerine 
yakalanarak üç yıl hapis cezasına çarp
tırıldı, daha sonra da Musul'da ikamete 
mecbur edildi. Abdülceın et-Tahir, bu 
bölgedeki Esediler'in nüfusunu tarih ver
meksizin 5000 olarak kaydetmektedir 
(ei-'Aşa,irü 'l-'Ira~ıyye, s. 100). M. Lebib 
ei-Betenüni, Beni Esed'e mensup Sübey' 
kabilesinin 1909 yılında Necid bölgesin
de 6000 civarında nüfusa sahip olduğunu 
söylerken (er-Rif:ıletü 'l-1-jicaziyye, s. 61) 
Berekati yaklqşık aynı tarih için 60.000 
rakamını verir (er-Rif:ıletü'l- Yemaniyye, s. 
I 32) 

Cahiliye devrinde Abid b. Ebras ve Kü
meyt el-Ekber gibi meşhur şairler yetiş

tiren Beni Esed kabilesine mensup bazı 
önemli müslüman şahsiyetler şunlardır: 
Hz. Peygamber'in hanımlarından Zeyneb 
bint Cahş ile kardeşleri Hamne bint Cahş, 
Abdullah b. Cahş ve Ebü Ahmed b. Cahş, 
şair sahabi Amr b. Şe's, şair ve cenga
ver sahabi Dırar b. Ezver ile kız kardeşi 
Havle bint Ezver, kadın sahabi Ümmü 
Ma'kıl. sahabi Ukkaşe b. Mihsan ve Hu
reym b. Fatik (Ahrem). hadis hafızı tabii 



EbO Hasin, kıraat alimi tabii Zir b. Hu
beyş, şair tabii Eymen b. Hureym, Şakik 
b. Seleme. 
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ESED b. ABDULlAH ei-KASRİ 

ı 

(i.S__,...:;li.Jıl~.:r...ı....f) 

Ebü'l-Münzir (Ebu Abdillah) Esed 
b. Abdiilah ei-Kasrl el-Becell 

(ö. 120/ 738) 

Emeviler'in Horasan valilerinden. 
L _j 

Dımaşk'ta doğdu ve orada yetişti. Erne
vi Halifesi Hişam b. Abdülmelik tarafın
dan Müslim b. Said b. Eslem'in yerine 
Horasan valiliğine tayin edildi (106 / 724) 

Kardeşi Halid b. Abdullahei-Kasri de bu 
sırada Irak valisiydi. Esed valiliğinin ilk 
yıllarında Maveraünnehir'de müslüman 
Araplar'a karşı giderek artan Türk bas
kısına maruz kaldı. Garcistan (Garciştan) 
üzerine yaptığı sefer sonunda bu yöre
nin hükümdan Nemrun müslüman ol
du. Daha sonra GOr'a akınlar düzenleyen 
Esed çok çetin bir savaştan sonra düş
manı yenerek GOr'a hakim oldu. Kutey
be b. Müslim'in Nizek Tarhan'ın isyanın
dan sonra tahrip ettiği Belh şehrini Ber
meki ailesine yeniden inşa ettirdi (ı 071 
725). 

Esed b. Abdullah, Mudariler'e karşı 
sert tutumundan dolayı 1 09'da (727) Ha
life Hişam tarafından görevinden uzak
laştırıldı. Ancak daha sonraki yıllarda 

Maveraünnehir ve Horasan'daki karışık
lıklar giderek artmaya başladı. Özellikle 
Haris b. Süreye, Emeviler'in müslüman 
olmasına rağmen halkı ağır vergi yükü 
altında ezmeye çalışmalarına karşı is
yan edince (1 16/ 734) Halife Hişam, Cü
neyd b. Abdurrahman ' ın yerine Horasan 
valiliğine tayin ettiği Asım b. Abdullah 
ei-Hilali'yi aziederek Horasan'ı da Irak 
Valisi Halid b. Abdullah'ın idaresine ver
di. Halid de kardeşi Esed'i Horasan vali
liğine tayin ederek olayları önlemesini 
istedi (ı ı 71 73 5) Esed bu ikinci valiliği 

sırasında Haris b. Süreye'in isyanını bas
tırdı ve taraftarlarını Ceyhun'un öbür ya
kasına sürdü. Haris kendisine katılan 

Asım b. Abdullah ve mahalli liderlerin 
de yardımıyla Tirmiz'i kuşattı. Fakat ba
şarı sağ layarnayıp Toharistan ·daki Te
bOşkan Kalesi'ne sığındı. Esed b. Abdul
lah, Cüdey' b. Ali el-Kirmanfnin kuman
dasındaki bir orduyu oraya sevketti. Ha
ris'in taraftarları teslim oldu; bir kısmı 
öldürüldü, bazıları da esir alındı ( ı ı 8/ 
736). Haris ise Türgiş Hakanı Su Lu'ya 
sığındı. Bunun üzerine Esed müttefikle
re karşı yeni bir harekat başlattı. Çaga
niyan (Saganiyan) meliki belki de komşu 
Türk hükümdarlarına duyduğu nefret 
sebebiyle Esed ile ittifak yaptı. Taraf
lar arasında cereyan eden savaşta önce 
Türk hakanı galip geldiyse de daha son
ra mağiOp oldu ve ordusu dağıldı (ı ı 91 
737) . Kısa bir müddet sonra da Türgiş 
hakanı ondan intikam almak isteyen Kür
sül adlı bir Türk kumandanı tarafından 
öldürüldü. Haris b. Süreye ise Türkler' e 
sığındı. Huttel küçük bir kale hariç ta
mamen müslümanların eline geçti. Esed 
bozkırlarda hanlar yaptırıp hacıların hiç
bir güçlükle karşılaşmadan yolculuk et
melerini sağladı. 

ESED b. AMR 

Horasan ·ın idari merkezini 118 (736) 
yılında Merv'den Belh'e nakleden Esed b. 
Abdullah 120 Rebiülewelinde (Mart 738) 
Belh 'te vefat etti. Cömert bir kişi olan 
Esed özellikle Horasan dihkanlarının sev
gi ve saygısını kazanmış, SamanHer'in 
atası Samanhudat ve Buhara halkının 

müslüman olmasını sağlamıştı. Nişabur 
yakınlarındaki Esedabad onun tarafın

dan yaptınldığı gibi Küfe'de daha sonra 
SOk-ı Esed adıyla anılan çarşı da onun 
emriyle inşa edilmiştir. 
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ESED b.AMR 
(~.:r...ı....f) 

Ebü'l-Münzir Esed b. Amr 
b . Amir el-Becell el-KO.fl 

(ö. 190/806) 

Ebu Hanife'nin talebelerinden, 
Bağdat ve Vasıt kadısı. 

KOfeli olduğu ve fıkıh tahsilini EbO Ha
nife'den yaptığına dair bilgiler dışında 
hayatının ilk dönemleriyle ilgili herhan
gi bir kayıt yoktur. HarOnürreşid çok iti
bar ettiği Esed'i kızıyla evlendirmiş, EbO 
Yusuf'tan sonra Bağdat kadısı tayin et
miş ve beraberinde hacca götürmüştür. 
Ayrıca Vasıt kadılığı da yapmış olan Esed 
b. Amr EbO Hanife'nin eserlerini tedvin 
eden ilk on kişiden biridir. Re'y taraftar
lığı yanında hadisçilik yönü de olup pek 
çok hadis rivayet etmiştir. Rebiatürre'y, 
Haccac b. Ertat. Mutarrif b. Tarif, İbra 
him b. Cerir b. Abdullah, Yezid b. Ebü 
Ziyad gibi muhaddislerden hadis dinle
miş, Ahmed b. Hanbel, İbrahim b. Musa 
ei-Ferra. Ahmed b. Meni', Hasan b. Mu-
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